[bookmark: _GoBack]Приложение 1 к Правилам приема на обучение
по образовательным программам начального общего,
основного общего и среднего общего образования
в МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района
                                                         Директору МАОУ «Калтайская СОШ»
Томского района Таюкину А.Г.
 						__________________________________________
(Ф.И.О. родителя (законного представителя) полностью)
__________________________________________
                 (адрес фактического места жительства родителя (законного представителя)
 						__________________________________________
                                                                                                                            (адрес регистрации родителя (законного представителя)
 						Е-mail:____________________________________
						Телефон дом./моб.__________________________
                                                     ЗАЯВЛЕНИЕ.
Прошу принять в _____класс моего/мою_________________________________________________
                                          (указываются родственные отношения, ФИО ребенка или поступающего полностью
____________________________________________________________________________________
в соответствии со свидетельством о рождении или паспортом)
Дата рождения ребенка  или поступающего_______________________________________________
Адрес места жительства и (или) адрес места пребывания ребенка или поступающего_______________________________________________________________________
Сведения о наличии права внеочередного, первоочередного или преимущественного приема______________________________________________________________________________
                                                    (заполняется при наличии права, в случае отсутствия ставится прочерк)
Сведения о потребности ребенка или поступающего в обучении по адаптированной образовательной программе и (или) в создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК (при наличии) или инвалида (ребенка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации
_____________________________________________________________________________________
                                 (заполняется при наличии права, в случае отсутствия ставится прочерк)
Согласие на обучение ребенка по адаптированной образовательной программе:_________
_____________________________________________________________________________
                          (заполняется при наличии права, в случае отсутствия ставится прочерк)
Язык образования (в случае получения образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации или на иностранном языке)__________________________
Родной язык из числа языков народов Российской Федерации (в случае реализации права на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка)________________________________________________
 В соответствии с пунктом 4.12 Правил приема  на обучение в МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района ознакомлен/ознакомлена со следующими документами, регламентирующими деятельность МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района:
1. Устав МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района.
2. Лицензия на право ведения образовательной деятельности.
3. Свидетельство о государственной аккредитации.
4. Основные образовательные программы, реализуемые в школе.
5. Правила приема на обучение в МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района.
6. Правила внутреннего распорядка учащихся МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района.
7. Положение о режиме занятий учащихся МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района.
___________________________________________________________(подпись) __________ (дата)

  В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных
моего ребенка в порядке, установленном федеральным законодательством __________________.
                                                                                                                                        (подпись)
 Срок действия, в течение которого действует мое согласие – до выбытия ребенка из МАОУ «Калтайская СОШ» Томского района.
 ____________________________________________________________(подпись)___________(дата)
Список прилагаемых к заявлению документов (отметить нужное):
1. Копия документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка или поступающего;
2. Копия свидетельства о рождении ребенка или документа, подтверждающего родство заявителя;
3. Копия документа, подтверждающего установление опеки или попечительства (при необходимости);
4. Копия документа о регистрации ребенка или поступающего по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или справка о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, проживающего на закрепленной территории, или в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам начального общего образования);
5. Копия свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры ( в случае использования права преимущественного приема на обучение по образовательным программам НОО ребенка в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и (или) сестра);
6. Справка с места работы родителя (законного представителя ребенка (при наличии права внеочередного или первоочередного приема на обучение);
7. Копия заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при наличии);
8. Иные документы (указать):.
_________________________________________________________________________

_________________ /_____________________________________